
 

 V Říčanech dne 19. 04. 2023 

 Reg. č.: VZ-146/23 

 Č.j.: 1091/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-4 k veřejné zakázce „III/10114 Vestec-Libeň II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací pro objekt VON – Vedlejší a ostatní náklady je uvedena níže 

citovaná položka s kódem 12911.R. 

 

16 12911.R ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU BĚHEM VÝSTAVBY KPL 

1,000 

 

 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) a zejména vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška“) stanoví, jakým způsobem má být sestaven výkaz výměr pro účely 

zadávacích řízení. 

Ust. § 4 a § 5 vyhlášky výslovně určují pravidla, na základě kterých musí být 

zadavatelem jednotlivé práce a materiály přesně definovány, přičemž je vyloučeno 

jakékoliv oceňování pomocí kompletů. Vzhledem k tomu, že výše uvedená 

položka je kompletová, jedná se o sloučenou položku, kterou ZZVZ a vyhláška 

nepřipouští. Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nepostupoval při sestavení 

výkazu výměr v souladu s těmito předpisy. Zadavatel svým postupem přenáší svou 

odpovědnost za správnost výkazu výměr, a tedy i zadávacích podmínek na 

dodavatele. Zadávací podmínky nejsou v tomto směru jednoznačné, jelikož není 

zřejmé, jakým způsobem mají dodavatelé předmětnou položku ocenit. 

 

1. Žádáme zadavatele o odpovídající úpravu soupisu prací, popřípadě o určení této 

položky pro všechny dodavatele stejnou cenou, jako tzv. preliminář, a to za účelem 

zaručení vzájemné porovnatelnosti jednotlivých cenových nabídek dodavatelů v 

zadávacím řízení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel oprávněně předpokládá, že se účastník před podáním nabídky detailně 

seznámí s místem realizace stavby a při prohlídce celé trasy získá zevrubný přehled 

o rozsahu stavby.  

profil zadavatele  



Účastník musí být odborná firma, která má s realizací obdobných zakázek bohaté 

zkušenosti a na základě toho, že se účastník seznámí s místem stavby a rovněž i na 

základě svých zkušeností, si musí bez problému poradit s oceněním daných prací 

pomocí kompletu. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

při vyplňování formulářů jsem si všimla, že jsou tam menší nesrovnalosti. V 

Konsolidovaném čestném prohlášení je uveden původní název veřejné zakázky a 

ve Formuláři 3 Seznam členů realizačního týmu je uvedeno špatné (původní) ev.č. 

dle Věstníku veřejných zakázek. 

Může si účastník formuláře opravit nebo má ponechat zadavatelem zveřejněné 

formuláře? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Název můžete ponechat a číslo můžete opravit dle uvedení na profilu Zadavatele tj. 

Z2023-011175 

 

       

 


